
２０２3 年 4 月 12 日 

ご家族各位 

                                   特別養護老人ホーム 恒春の丘 

                                      施設長 平 野 貴 之 

5 月以降の面会に関して 

 

 陽春の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、皆様におかれましては日頃より当施設の感染

症対策にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、5 月 8 日に新型コロナウイルス感染症の感染症法上の位置づけが 5 類感染症に変更されることに伴い、

国や神奈川県が示した経過措置等を踏まえ面会方法を下記の通り変更させていただくこととしましたのでお知

らせいたします。 

 なお感染状況やご利用者の体調などにより、施設の判断で急遽面会方法の変更や中止させていただく場合がご

ざいますので、ご理解のほどお願いいたします。 

記 

1．面会方法  5 月 8 日より居室内での面会 

        ＊5 月 1 日～7 日までの面会はお休みさせていただきます。 

 

2．回数    ご利用者 1 名につき月に１回 

 

3．予約    4 月 25 日（火）10：00～ 原則お電話での受付となります。 

        ＊予約開始日はお電話が大変混み合いますことをご理解ください。 

        ＊予約の受付は平日のみとなります。土・日・祝日、4/29・30、5/3～7 等はお休みとなります。 

 

4. 面会時間  水曜日及び美容実施日の 9 日・18 日を除く 

①10：00～10：20②10：20～10：40③10：40～11：00 

        ④14：00～14：20⑤14：20～14：40⑥14：40～15：00 

        ⑦15：00～15：20⑧15：20～15：40⑨15：40～16：00 

        面会は入れ替え制で行いますので時間厳守をお願いします。予約時間前の入館はお断りしてお

ります。時間前に来られた際は外のベンチやお車等でお待ちください。また面会終了後は時間

内での退館をお願いいたします。 

 

5. 人数       居室内での面会に関しては                  とし、中学生以下の方は 

ご遠慮お願いします。なお、途中での交代もご遠慮ください。 

 

6. その他   入館される際はマスクの着用や手洗い、手指消毒をし、施設で用意したディスポ手袋の着用を

お願いいたします。また、居室での面会時は感染症対策のため、マスクを外しての会話や飲食

は当面の間禁止とさせていただきます。 

        6 月以降の面会に関しましてはまたお知らせいたします。 

ご不明な点は施設までお問い合わせください。                   以上 

施設内に入館できる人数は 2 名まで 

 


